Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02/2023 VINCULADO AO EDITAL Nº 04, DE 17 DE MAIO DE 2023.

EDITAL Nº 04/2023 – PROCESSO SELETIVO DE REINGRESSO 2022/2 – CURSO SUPERIOR EM
TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET DA UAB/IFMT

O Diretor do Centro de Referência de Educação à Distância (CREAD), do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), no exercício de suas atribuições conferidas pela portaria
de nomeação de Nº 892, de 18/04/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital
Retificador nº 01/2023 vinculado ao Edital Nº 04/2023 que altera o Item 10 do Processo Seletivo de
Reingresso do curso superior de Tecnologia em Sistemas para Internet, no âmbito do Programa
Universidade Aberta do Brasil (UAB).

1. RESOLVE:

I - RETIFICAR o item 10, do Edital 04/2023, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ

10. DO CRONOGRAMA

FASES DATA/HORÁRIO

Divulgação do Edital 17/05/2023

Período de Impugnação do Edital 18/05/2023

Período de Inscrições
19/05/2023 até às 23h59min
de
28/05/2023

Publicação da Lista de Inscritos 29/05/2023

Recurso a Lista de Inscritos 30/05/2023 até às 23h59min

Publicação do Resultado Preliminar 06/06/2023

Recurso contra o Resultado
Preliminar

07/06/2023 até às 23h59min

Homologação do Resultado Final 09/06/2023

LEIA-SE

10. DO CRONOGRAMA

FASES DATA/HORÁRIO

Divulgação do Edital 17/05/2023

Período de Impugnação do Edital 18/05/2023

Período de Inscrições
19/05/2023 até às
23h59min de
28/05/2023

Publicação da Lista de Inscritos 29/05/2023

-

	Documento assinado eletronicamente por: